
KÄLLSKATTEN 
Preliminärskatt, avseende finsk 
medborgare. 

En affärsman - här kallad A - hos 
vilken en finsk flicka född 1931 och ne
dan benämnd B, varit anställd såsom hem
biträde under tiden aug. 1951-april 1957, 
hade underlåtit att verkställa skatteav
drag för henne ( och hade B icke heller 
blivit här i riket taxerad). 

Med anledning härav hade A den 25 
nov. 1957 av vederbörande lokala skat
temyndighet anmodats att inbetala sär
skild uppdebiterad prel. skatt för B med 
2.400 kr, avseende de fyra sistförflutna 
åren, jämte ränta, av vilket belopp A er
lagt 231 kr. 

Emellertid hade A erfarit, att B för
menade, att det skattebelopp, som av A 
skulle inbetalas till vederbörande myndig
het, därefter komme att tillfalla henne 
utöver den mellan parterna avtalade lö
nen. 

I besvär hos vederbörande länsstyrelse 
yrkade A, att skatteanspråket måtte av
skrivas. Såsom skäl till A :s underlåten
het att verkställa skatteavdrag uppgav 
denne att B, som en längre tid vistats i 
en finsk gränsort, av honom förmodats 
vara finsk gränsbo och därför skattskyl
dig i Finland. 

I avgiven förklaring avstyrkte lokala 
skattemyndigheten bifall till besvären un
der framhållande därav att B varit kyrko
och mantalsskriven i kommun i nordöstra 
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Finland och alltså icke varit att betrakta 
som finsk gränsbo samt att hon bort an
ses hava varit bosatt i Sverige. 

Enligt utslag den 14 nov. 1958 yttrade 
länsstyrelsen att, enär arbetsgivare vore 
skyldig att verkställa avdrag för gäldande 
av prel. A-skatt, som arbetstagare hade 
att erlägga, och länsstyrelsen icke funne, 
att sådana omständigheter, som för A 
kunde medföra befrielse därifrån, vore 
för handen, prövade länsstyrelsen lagligt 
ogilla besvären. 

Häröver anförde A besvär hos KR, i 
vilka denne föll följ de sin förenämnda ta
lan samt åberopade därvid ett av ordfö
randen i vederbörande taxeringsdistrikt 
den 23 nov. 1958 utfärdat intyg, enligt 
vilket B under de år, hon varit anställd 
hos A, icke blivit inkomsttaxerad i dist
riktet, enär hon varit mantalsskriven i 
finsk gränskommun. 

Genom beslut vid sammanträde den 19 
och den 20 dec. samma år har vederbö
rande PN eftertaxerat B till sti och till 
kis för åren 1953-57. 

Genom utslag den 16 dec. 1959 yttrade 
KR, att enär enligt vad handlingarna i 
målet utmärkte A, som icke verkställt 
skatteavdrag för B under ifrågavarande 
inkomstår, finge anses hava skälig anled
ning för sin underlåtenhet, alltså prövade 
KR rättvist att, med undanröjande av 
länsstyrelsens utslag, befria A från den 
honom av lokala skattemyndigheten ålag
da betalningsskyldigheten. 
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Nya skattetabeller. 

I samband med omsättningsskatten be
slöt riksdagen att sänka den statliga in
komstskatten för små och medelstora in
komster. Riksskattenämnden har nu fast
ställt nya skattetabeller, grundade på de 
lägre skattesatserna. Dessa tabeller äro för 
undvikande av förväxlingar tryckta på 
blått papper och skola tillämpas från och 
med den första avlöningsutbetalningen i 
mars månad. 

Arbetsgivare, som av posten tilldelats 
särskilt redovisningsnummer för inbetal
ning av skatt, ha genom postverkets för
sorg erhållit de nya tabellerna. Övriga ar
betsgivare kunna hämta eller rekvirera de 
nya tabellerna på närmaste postanstalt. 
Särskilt rekvisitionskort finnes på post
anstalterna. 

De lokala skattemyndigheterna ha erhål
lit ett visst antal av de nya tabellerna. Så
lunda ha häradsskrivarna fått 200 st., kro
nokamrerarna 400 st. och uppbördsverken 
i Stockholm, Göteborg och Malmö ett 
större antal av hos respektive lokala skatte
myndigheter förekommande tabell. 

Jämlikt föreskrift i 33 § uppbördsför
ordningen skall vid debetsedel å prelimi
när A-skatt fogas ett exemplar av veder
börlig skattetabell. Har skattskyldig tidi-

gare icke haft inkomst, för vilken preli
minär A-skatt skolat utgöras, men börjar 
han i år uppbära sådan inkomst skall efter 
gjord anmälan A-skattedebetsedel omedel
bart tillställas honom. 

Vid tryckning av de nya skattetabeller
na ha upplagornas storlek i stort sett an
passats efter arbetsgivarnas nödvändiga 
behov av tabeller för att kunna verkställa 
skatteavdrag. Därför har också direkt 
kontakt tagits med flertalet arbetsgivare 
för tabellbytet. 

På grund av de begränsade upplagorna 
av de nya skattetabellerna är det angeläget 
att sparsamhet vid distributionen iaktta
ges. I sådant syfte har centrala uppbörds
nämnden efter samråd med riksskatte
nämnden ansett sig böra lämna följande 
anvisning att gälla tills vidare under år 
1960. 

Vid översändande av A-skattedebetsedel 
till skattskyldig, vilken icke tidigare i år 
erhållit sådan, synes det i regel icke vara 
nödvändigt att bifoga v-ederbörlig skatte
tabell. Det torde nämligen få antagas att 
den skattskyldiges arbetsgivare i de flesta 
fall redan har den ifrågavarande skatte
tabellen och skulle så icke vara fallet har 
arbetsgivaren möjlighet att på sätt ovan 
nämnts rekvirera densamma på posten. 
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